2025年ESG报告
心聚力·兴品牌·新发展
M I N G Z H U  C A B L E
地址：宜兴市官林镇工业A区18#
电话：0510-87201859
网址：http://www.mingzhucable.com/
关于本报告 ABOUT THIS
REPORT

关要求组织培训，提高员工的懂法守法并利用法律保护自己的意识。目前，公司已收
集并评价了涵盖通用管理、环境管理、职业健康安全及知识产权等关键领域的适用法
律法规共246项，相关评价记录于《主要法律法规和其他要求评价检查表》，并在此基
础上于每年管理评审前完成合规性评价，出具年度《合规性评价报告》。
2.风险控制
公司高度重视风险管理，每年至少开展一次行业及内外部形势分析，运用SWOT分
析法识别自身的优劣势及面临的机遇与风险。同时，公司定期组织各部门、车间对环境
因素和危险源进行识别和评价。此项工作以上一年度的识别结果为基础，紧密结合各部
门环境、设备、工序流程等实际变化，筛选出重要环境因素和重要危险源，旨在优先满
足环境与安全的控制要求，并以此提升企业管理绩效和核心竞争力。为此，公司建有相
关程序文件和管理制度，如：
序 号 新文件名称 新文件编号 页数
26 CCC、CQC、江苏精品、环保产品、CCS认证产品一致
性控制程序
MZ-CX-026-2025 70
27 TUV认证产品一致性控制程序 MZ-CX-027-2025 71
28 认证产品变更控制程序 MZ-CX-028-2025 73
29 CCC、CQC认证产品例行和确认检验控制程序 MZ-CX-029-2025 74
30 风险和机遇应对管理控制程序 MZ-CX-030-2025 75
31 组织知识管理控制程序 MZ-CX-031-2025 78
32 组织环境与相关方要求管理控制程序 MZ-CX-032-2025 81
33 环境因索识别、评价与更新控制程序 MZ-CX-033-2025 83
34 危险源识别、评价及风险控制程序 MZ-CX-034-2025 85
35 相关方（包括外包、承包方）环境、职业健康安全管理
体系运行控制程序
MZ-CX-035-2025 90
36 法律法规及相关要求控制程序 MZ-CX-036-2025 93
37 环境管理体系运行控制程序 MZ-CX-037-2025 94
38 职业健康安全管理体系运行控制程序 MZ-CX-038-2025 98
3.内部审计
2025年，公司进一步改革完善内部审计领导和管理体制机制，系统梳理优化内部审
计工作制度，从日常审计风险识别、评估、应对与改善四个维度开展工作，持续推进审
计全覆盖，着力抓好内部审计手册学习运用，强化审计发现问题整改闭环管理，加大调